各位

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

451 37 38 31 5.50

実績（B) 439 21 22 14 2.55

増減額（B-A) △ 11 △ 16 △ 16 △ 16

増減率（％） △ 2.6 △ 43.7 △ 42.7 △ 53.7

（参考）前期実績
（2022年3月期　第2四半期）

438 51 52 43 7.58

以上

（TEL：06-6726-2711）

2022年11月11日

会社名　  クラスターテクノロジー株式会社

代表者名　代表取締役社長　安達　良紀

（グロース・コード番号4240）

問合せ先　取締役管理本部長　駒井　幸三

記

2023年3月期第２四半期累計期間個別業績予想と実績との差異（2022年４月１日～2022年９月30日）

前回発表予想（A)

2023年3月期 第２四半期累計期間個別業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期第２四半期累計期間（2022年４月１日

～2022年９月30日）個別業績予想と本日発表の実績との差異につきまして、下記のとおり、お知ら

せいたします。

＜業績予想と実績の差異の理由＞

ナノ／マイクロ・テクノロジー関連事業については、一部顧客製品で使用する半導体不足に

伴う当社受注製品の生産調整や中国のロックダウン（都市封鎖）の影響を受け、当社の受注量

が一時的に大きく減少し、生産が不安定となり、生産効率が低下いたしました。これに伴い、

売上製品構成が変化し、粗利益率が悪化いたしました。

営業利益、経常利益、四半期純利益は減価償却費の増加、原材料価格や電気料金等の上昇に

よる製造費用増加と、上記のナノ／マイクロ・テクノロジー関連事業における生産効率の低下

要因が重なったことから、大幅に悪化しました。

なお、2023年３月期の通期業績予想につきましては、前回公表からの修正はありません。